

## Borrby (Borrby socken)

"Då undertecknad mottog föreståndarebefattningen vid härvarande poststation skedde detta under den förutsättning, att arvudet för tjänsten skulle komma att stå i förhållande till det med befattningen förenade besvär och tidsspillan, men detta ingalunda kan anses vara förhållandet, då stationen skall hållas öppen fyra timmar varje dag och arvudet endast blivit bestämt till femtio kronor per år, samt detta arvode ytterligare minskas, dels genom lösen för förordnandet, dels genom kostnader för resor till Simrishamns postkontor i och för kvartalsredogörelserna och dels för skrivmateriel m m, så att endast halva summan bliver i behåll, varigenom arvudet icke uppgår mer än till åtta öre om dagen, och vågar jag därför ödmjukast anhålla, att mitt arvode såsom föreståndare vid poststationen härstädes måtte ökas till tvåhundra kronor för året".

Detta nödrop den 12 maj 1874 från den fungerande poststationsföreståndaren och skolläraren Carl Gustaf Hallgren i Borrby resulterade i att han fick årsarvudet tredubblat efter poststyrelsens prutning på den begärda fyrdubblingen

Poststationen med namnet **Borreby** inrättades med 1874 års ingång i samband med att postverket tog ansvaret för kronobrevbäringen i denna del av Kristianstads län. Namnet på poststationen ändrades till Borrby efter framställning av postmästare Henric Liljensparre i Simrishamn, sedan landskansliet på poststyrelsens förfrågan uppgett att det var det riktiga namnet.

Efter Carl Gustaf Hallgrens död övertog änkan Anna Hallgren poststationen enligt ett kontrakt som daterades på själva nyårsafton 1883. I något mer än tio år skötte hon poststationen med den äran men blev uppsagd på grund av järnvägens tillkomst. Hon var den enda av de fem berörda föreståndarna för lantpoststationer i området som accepterade att fortsätta utan höjt arvode tills vidare i väntan på den dag då järnvägen kunde tas i bruk för trafik. Denna var i början beräknad till mars 1894 enligt de uppgifter som postinspektör Victor Melander hade till hands när han skrev till poststyrelsen i ärendet den 23 december 1893. Fru Hallgren fick alltså kämpa vidare men den 8 oktober 1894 lämnade hon över inventarierna till stationsinspektör Edvard Herman Möller. Han hade flyttat till Borrby efter

att ha svarat för poststationen i Vollsjö under fem månader. Så mycket längre fick han ha postansvaret i Borrby, nämligen till och med mars 1915. Då skildes poststationen från järnvägen och fröken Ester Gunhild Rundberg tog ansvaret med en årslön på 660 kronor, däri inbegripet ersättning för posttransporter mellan poststationen och järnvägsstationen. Hon hade dessutom ett särskilt biträdesanslag på 540 kr om året. När hon flyttade till Åkarp den 1 april 1918, tog Gunhild Elisabet Falk över. Hon hade varit biträde åt fröken Rundberg och övergången blev smidig. Från februari 1946 höjdes poststationen till postexpedition och med tjänstemannastatus leddes poststationen av bl a Bennet Ingemar Vladimir Alderbourg och Bernt Olsson. Chefen har med titeln postmästare fått ta ansvar för service till ca 1600 hushåll inklusive dem med postadress Skillinge.

1877 d. g. mars 1877. R. G. J. B. ut. up. Skrifte till Koninkung  
i Skillinge

Med anledning af Edel Skrifte  
avse den 26 d. g. mars 1877  
från Konungens majestät att  
den deri anförda poststationen  
samt den beräknade Skillinge  
Christianstad samt Skillinge  
3 Mars 1877

Wollstamman